
  

UCHWAŁA NR XXIX/265/2023 

RADY GMINY PRZEROŚL 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad poboru w drodze inkasa podatków lokalnych na terenie Gminy Przerośl, 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), 

art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz 

art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 i 2707 oraz 

z 2023 r. poz. 180 i 326) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Przerośl zarządza się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego należnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Inkasentami uprawnionymi do pobierania podatków o których mowa w § 1, są sołtysi na terenie 

swojego sołectwa, t.j.: 

1) Pan Bagiński Andrzej - na terenie Sołectwa wsi Blenda, 

2) Pani Jankowska Marzena - na terenie Sołectwa wsi Bućki, 

3) Pani Romanowska Alicja - na terenie Sołectwa wsi Hańcza, 

4) Pani Karwel Jadwiga – na terenie Sołectwa wsi Iwaniszki, 

5) Pan Rakowski Stanisław - na terenie Sołectwa wsi Kolonia Przerośl I, 

6) Pani Dołęga Irena - na terenie Sołectwa wsi Kolonia Przerośl II, 

7) Pan Bitowski Czesław - na terenie Sołectwa wsi Kruszki, 

8) Pan Jurewicz Karol - na terenie Sołectwa wsi Krzywólka, 

9) Pan Hryniewicz Tomasz - na terenie Sołectwa wsi Łanowicze Duże, 

10) Pani Grajżul Teresa - na terenie Sołectwa wsi Łanowicze Małe 

11) Pan Jabłoński Mieczysław - na terenie Sołectwa wsi Morgi, 

12) Pan Zuzelski Stanisław - na terenie Sołectwa wsi Nowa Pawłówka, 

13) Pani Kruszko Teresa - na terenie Sołectwa Nowa Przerośl, 

14) Pani Danilewicz Zofia - na terenie Sołectwa wsi Olszanka, 

15) Pan Jokajty Krzysztof - na terenie Sołectwa wsi Prawy Las, 

16) Pan Rubin Wojciech - na terenie Sołectwa wsi Przełomka, 
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17) Pan Ratasiewicz Marcin - na terenie Sołectwa wsi Przerośl, 

18) Pani Żyniewicz Mirosława - na terenie Sołectwa wsi Przystajne, 

19) Pan Naumowicz Urszula- na terenie Sołectwa wsi Rakówek, 

20) Pan Radzewicz Wiesław - na terenie Sołectwa wsi Romanówka, 

21) Pani Protasiewicz Marzanna - na terenie Sołectwa wsi Stara Pawłówka, 

22) Pan Świerzbin Dariusz - na terenie Sołectwa wsi Śmieciuchówka, 

23) Pani Kowalewska Aneta - na terenie Sołectwa wsi Wersele, 

24) Pan Rogożyński Antoni - na terenie Sołectwa wsi Zarzecze, 

25) Pan Szymaszko Zdzisław - na terenie Sołectwa wsi Zusenko. 

§ 3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 2 dni roboczych wpłacić na rachunek bankowy 

Urzędu Gminy. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie w wysokości 8%, w formie prowizji za inkaso, od kwot osobiście 

zainkasowanych przez sołtysów i terminowo wpłaconych podatków, o których mowa w § 1, na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy Przerośl. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/184/2021 Rady Gminy Przerośl z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia zasad poboru w drodze inkasa podatków lokalnych na terenie Gminy Przerośl, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. (Dz. U. Woj. Podl. poz. 5040 z dnia 10 grudnia 

2021 roku.) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Zygmunt Dyczewski 
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